suscipientesq; seruiem. purificationes in sacri-  
ficijs lex decreuit ex omni exatib; exomunna-  
tione a muliere facta et alia multa cōfiteret  
valde longissimū est. huiusmodi ergo de deo  
et eius placatione sermōtib; est. Ipse autē  
simul etiā lex est. quosdam autē nouit lex  
p̄mittionē per naturā ad cōnigē. si tamen  
p̄ filiorū causa precandorū agat. Masculoz  
vero in masculos valde iudicauit inimicis.  
et tēptantes horū morte decreuit dignos Nube  
vero iubent nō respicientes ad dotē. neq; uolenter  
arripere. sed neq; dolo vel fallacia suadere.  
Dispensationē uero ponit fieri p̄ eū cū esse  
uosit potestatis et p̄ cogitationē oportūnā  
Mulier autē inferior inquit est uiro p̄ omnia  
Obedit igit nō ad iūria. sed ut sit sub regi-  
mine cōstitutā Deū em̄ uiro potestate dedit.  
cū hac ergo corre deat maritū solāmodo.  
Alterius uero experientia habere neq;simū.  
si quis autē hoc egerit dectinatio nulla mortis.  
neq; vim fieri uirginē alteri desponsare. neq;  
si sua serit nūq; filios nūtrire precepit. Unūq;is  
autē mulierib; interdixit. uel celare quod  
statū est. uel aliam machinationē corripere  
sili; Nāq; membra est cūa demoliend. et gen;  
immanitend Igit si q̄s ad cōiūbitū coruptio  
neq; transierit imūd; oportet autē etiā post  
legale commixtionē uiri mulieres lauare  
Hoc em̄ parte aīe polluere iudicauit. inflare  
nāq; corporib; uulnerat. dū ob hoc sit aliqua  
p̄pter purificationis causam talib; imperauit  
Sed neq; in filiorū natiuitatib; gressit epula-  
tiones. aggregari et fieri occasiones ebrietatis.  
sed tēperatū esse uerpente principū iūstis  
litteris erudiri p̄pter leges et nosse p̄genitorū  
actiones aut actus imitent. et aī legib;  
educati neq; transgrediant. neq; cogitatio-  
nē ignoracionis habere iudicent. Prospexit  
autē etiā funerib; mortuorū. bene p̄nosē  
ad sepeliendū celebrant. exequie Neq;  
insignū fabricē sepulchrorū sed necessaria  
quidē circa placationē funeris imperauit  
domesticos ad implere. oib; autē uiuētib;  
legitimū esse constituit. ut aliquo morietē  
et cōiurrat. et gemis lamentacionis effu-  
dant Purificari autē iubet etiā domesticos  
facere celebratos. ut longe procul sit q̄  
sic uideat quis mūd; esse. cū fecerit homi-  
nidū. parentū honore post deū esse constituit.

et qui nō uerpensat eorū ḡe. sed in q̄libet parte  
cōriscat. precepit esse lapidandū Iubet etiā oib;  
seniorib; honore iuuenēs exhibere. qm̄ aītorū  
semor deus est Nichil p̄mittit celebrandū quod apd  
amicos. nō em̄ amicitie sūt apud eū aī oīa  
nō credūt Et licet aliq; inimicie p̄ueniā. prodita  
mens a uara p̄hibuit Si quis arbiter min;  
acceperit. morte multat. Despicens qd iūstū  
est. et auxiliū reis offerens. quod q̄sq; nō pot; ut  
nō auferat. et aliena nō tangat. mūtūas nō  
accipiat usuras Hec et his multa similia cōmū-  
monē cōtinēt nostroz inter alter utros Quō  
autē etiā de domestica cura circa alienigenas  
habenda habuerit legislator. referri dignū est.  
Videbit em̄ oib; optime prospexisse deū. eo ita  
sentiente. neq; p̄a corripim;. neq; participari  
rebi; nostris uolentib; in uidem; Quicūq; em̄  
uolūt sub m̄as cōuersari leges accedentes ad  
ea aī misericordia suscipit. nō ḡe solūmodo.  
sed etiā uolūtate uir putans esse cōstrū Eos  
autē qui trāstorie miseri solēmitatib; nō alia  
tamē exhibenda cōstituit Id ē oib; p̄bendū.  
ignē. aquā. cibū. nec ostendere. nō spectare  
aliquē insepultū. mittissime etiā circa hostes que  
sūt agenda sanctūit. ut neq; terra eorū exurat.  
neq; arbores fertiles inuadant. sed etiā spoliari  
eos qui in bello cōdere interdixit. et captiuos  
prospexit q̄ten; eorū amoueat. iniuria. et  
maxie feminatū Sic autē alēnos m̄asuetu-  
dine atq; clementia studiūt edocere. ut etiā de  
aīalib; irrationabilib; nō taceret sed horū  
tantūmodo uolūtate legitimā concedens. ab  
oī nos alia causa p̄hibuit Quēcūq; em̄ ueluti  
supplicantiā oriūt in dormib; hoc interdixit  
ocidi Sed neq; parentes demiq; precepit auferri  
Et licet inimica sint aīalia. eis tamē parcedū  
esse sanctūit Sic uindiq; ea que ad m̄asuetudi-  
nē p̄tinēt obseruauit Doctrinalib; quidem  
ficiū predictū est legis utens et alia rursus  
cōtra trāsgressores causa p̄mittionis siue  
exatatione desigens. dānū nāq; in plūrimis  
causis trāsgrediendū mors est. si adulteriū  
commiserit aliq;. suū puelle fecerit Si masculo  
turpe tētamētū p̄cipserit. aut  
paciat sustinere tentatis. sili; autē est lex  
ineuitabilis in seruis. sed etiā de mensuris  
vel si quis de ponderib; dolū fuerit operat;  
et de in iusta uenditione ac fraude uel fide  
traxerit alienā rem aut quod nō potuit abstrū

284  
lerit omnimodi sunt vindicta. non quia apud alios. sed  
ne valde memora De iniuria vero parentum vel impie-  
tate que sit in deo. licet tenet hoc aliquis magis peribit  
His itaque sanctum legem universam honor tribuit.  
non argenti. non auri. neque corone imperis. aut  
cuiusdam predicante festiuitate. sed vniuersis  
tempore huius conscientiam suam valde proficit legistatorem  
prophetante. et deo fidem commendante firmissimam  
his qui seruauerunt leges. licet per eis mori contingat  
aliquibus. tunc autem alacri ad omnia Dedit enim  
deus vniuersis fieri ut vita melior possit ex muta-  
tione consistere Piger itaque nunc hoc me scribere.  
nisi opera essent omnibus manifesta. quam multa et  
plerumque olim nostrorum iugentorum. vel sermone  
solummodo extra legem profecerunt. omnia passi sunt  
sustinere viriliter. vel si honorari contigit  
apud omnes homines nam legem et voluntariam legis  
consequenda esse manifestam mouebant grecos  
maiores nam etiam extra regionem gratiam instituti  
huiusmodi siquidem rectam habent et tam gloriose  
de deo. talesque leges multo sanctius firmitissime  
custodire omnes arbitror admirari propter frequen-  
tes apud nos factas mutationes Denique eos  
qui scribere proxime de legibus  
tentauerunt tam de inuicibilibus compositionibus  
quidam frequenter accusant dicentes. quam impossibilis  
villa supererint argumenta. et alios quidem  
relinquo philosophos. quoniam huiusmodi  
negotium in suis descriptionibus habuere Platonem  
mirabilis apud grecos tamquam de honestate  
vix precedens et virtute sermonum et persuasione  
philosophie natus excellens ab his qui dicebant  
pessimum esse de conscribere illius et di-  
uulgatum pene peremptum est. Cum vniuersis qui illius  
verba considerauerit frequenter et facile reperiret.  
quod etiam consuetudini plurimorum maxima esse noscitur.  
Ipsa siquidem plato confessus est. quod veram de deo opi-  
nionem propter ignorantiam plebis profectus sentire  
non est Sed platonis quidem verba vana esse putant.  
et multa potestate composita atque scripta et  
maxime de legislatione prolata legistatere vero  
mirantur. et spartam nuntiis conturbant. quam  
illorum legibus plurimo tempore durauerunt. ergo hoc  
manifestum virtutis indicium est in legibus permanere  
Si vero laudem omnium admittant illorum tempore  
assimulat. scientes amplius duobus milibus annis  
nam conscripsit vniuersam. et super hoc sciunt.  
quam laudem omnium quidem omni tempore quo apud se  
habuere libertatem profectus vniuersis sunt custodisse leges

Cum vero circa eos facte sunt fortissime mutationes.  
pene actum legum oblitum sunt Nos autem multis  
mensibus euoluimus propter regum aspectu mutationes  
neque in nouissimis malis venientes a legibus  
sunt alienati. non vomitionis nec epulacionis  
causa seruantes eas quam si quis considerare vo-  
luerit. multitudo ampliori respectu maiores  
exambias et labores. nobis quam laudem omnium  
videbit impositos Illi siquidem operante etiam.  
et neque circa artes exercitum huiusmodi. sed ab omni  
operatione remissiores pingues et corpe pulchri  
in ciuitate degebant. alius ministris in omnibus vite  
necessariis rebus videntes. et abum paratum ab  
illis ampuentes. solum opus bonum atque clementes  
iudicantes ad faciendum et patiendum. quatenus  
preualerent aduersus omnes contra quos bella  
susciperent. quod non neque hoc adipisci potuerunt  
dicere superpono Non enim singulis solummodo.  
sed multis frequenter coram subito legis precepta  
negligentes semet ipsos cum armis hostibus  
tradere Putas ne? Et nos non dico tantis sed  
duo vel tres agrum sunt peiores effecti legum  
vel morum Non dico illam facile quam solet preliantibus  
euentire sed eam que cum multa corporum afflictione  
et multa crudelitate videtur accedere Quam ut  
ego puto quidam preualentes nobis non pro odium  
subiectis imponere si qui sunt homines qui non  
tantummodo esse credunt pessimis si agere autem  
extra leges suas vel sermonem apud eos  
dicere compellant Non tamen mirari deest si  
more fortissime toleramus pro legibus et ultra  
alios vniuersos Non enim que tenuia videntur  
mentis studijs alij facile patimur. hoc est opaco  
non abisq; simplicitate. et ut nihil frustra  
neque fortuito. quod quisque desiderat vestiat.  
aut bibat. aut ad contubernium quolibet amedat.  
aut splendide vestiat. aut sine nobilitate  
varet Sed illud attendendum est. si gladius  
videntes et hostes ab inuasionem fugientes profectus  
legis circa abos nequaquam infringimur Nobis  
itaque gratum est propter her legibus obedire et illis  
fortitudinis causas ostendere Proinde  
lysimachi et molones et quidem huiusmodi  
alios conscriptores improbi sophiste adolescentium  
deceptores quasi vehementer nobis grauissi-  
mis existens derogare contendunt Ego  
nollem de legibus alie mens examinatione esse  
nostrum enim mos est gratiam custodire. non aliena  
potius accusare Et ut neque irridere neque

blasphemare debeam? eis qui apud alios putant  
dij. aperte nobis legislator interdixit propter ipsam  
appellationem De accusationibus autem protectiones  
suas non in crepare volentibus tacendum non est.  
atque utique non a nobis nunc sermo compositus eos  
arguere videatur, sed a multis probabiliter iam  
premissis. Quis igitur eorum qui apud grecos  
sapientia sunt mirabiles non redarguit nobis  
lissimos poetas et principes legislatores? Quam  
huiusmodi sententias de deis ab initio populis  
inseruere. dicentes eos autem e numero  
quidem quantos ipsi voluere, ex alterutris  
vero et diuersis naturis creatos  
hos autem diuidentes locis habitaculis tamque  
generaciones animalium alios quidem sub  
terra, alios in mari, seniores autem eorum  
in tantis vinctos esse dixere quibuscumque  
distribuerent, celum his sermone qui de preteritis  
operibus autem tyrannum atque dominum supponere  
propterea aduersus eum constituerent in honore  
pro uxorem et fratrem et filium, quae ex eius  
arbite fingunt generata, ut alligantes  
eum appendere, sicut ipse ille suum dicit preteritis  
Hec iuste accusatione digna conueniunt,  
qui sapientie virtute precellunt, hic super  
hec deridentes adinueniunt, si deorum alios  
quidem ephobos, et adolescentes, alios autem  
seniores, et barbatos esse credendum est, alios  
constituos superantes, et quendam fabricum,  
alia vero textrinem, alium vero peregrinatum  
et cum hominibus contendente, alios autem cythari-  
zantes, aut aram gaudentes Deinde inter  
alterutros sediciones effectas, et propter homines  
contenciones constitutas, ut non solum alterutris  
manibus mitterent, sed etiam ab omnibus vulnerati  
ligerent, malaque proficerent, et super omnia est  
luxuriosius si intemperantia promissionis  
viterent? Quomodo non erit in concubum  
amores, et concupiscentias ad vniuersos  
attingere simul masculos, et ad feminas  
Deinde fortissimum, et primum eorum patet  
seductas a semet ipsis, impregnatasque mulie-  
res diruptas, submersasque sperneret, et  
eos qui ex eo sunt nati, neque liberare potest  
factos descriptos, neque sine lachrymis eorum  
profere moribus, Vana sunt haec, et haec alia  
consequuntur, id est adulterio in celo visis,  
et sic impudenter a diis celebrato, ut iam  
alii zelare se provent? tali passione descripti

Quid enim alii facturi non essent, dum neque senior atque  
rex valuisset impetum suum a mulieribus promissione  
retinere Alii vero dum seruientes hominibus, et autem  
quidem edificantes causa mercedis, nunc vero  
pauperes Alii autem malignorum modo in seruo  
carere colligati Quae igitur sapientium talia  
non accedat, ut hoc componentes redarguant,  
et multam stultitiam his credentium reprehendant  
Alii vero ad terrorem quendam vel metum, nec non  
et vabiam atque seductionem, deestque pessimas  
passiones et formam in dei natura fingere  
presumpsere Et horum quidem nobilioribus etiam  
ciuitate sacrificare suasere Si quidem simulata  
necessitate consistunt, ut quosdam deorum putent  
honorum esse largitores Alios autem vorant  
aduersarios, quoniam eos veluti malignissimos  
homines muneribus atque donis placere contendunt,  
magnum quoddam malum se suscepturos ab eis  
existimantes, nisi mercede eis studiose prebuerint  
Quae igitur causa sit tantae huius iniquitatis, atque  
delicti contra deum Ego quidem arbitror eo quod neque  
veram dei naturam ab initio eorum legislatores  
agnouerint, neque quantum preperere potuerunt, perfectam  
sententiam diffidentes rei publicae tradidere Sed  
velut aliud quidam prauiusimum reliquerunt, domos  
potestatem poetis siquidem ut quos vellent deos  
introducerent haec omnia patientes rhetoribus, aut  
ut de re publica scriberent, et de peregrinis diis  
derecta proficerent, sed etiam pictores, et gypsoplastae  
in hoc apud grecos multa habuere potestatem,  
ut vniuersisque formam quam velle secundum modum  
sue opinionis exponeret Alter quidem ex luto  
quod vellet fingens Alius vero pingens opifinas  
itaque quae maxime putant esse praecipui ebrii, et  
aurum habent ad hoc sine semper nouitatis ar-  
gumentum, promde apud eos priore quidem dii  
florentes honoribus senuerunt Sic enim profertur  
est, Alii vero noui clam introducti religione  
potuerunt, et repleti, alia quidem desolata, alia vero  
nunc secundu eorum voluntate edificant, quae propter  
(ut arbitror) educto nosse magis indigent,  
qual facta sit contra deum, et quod ei honor  
inobili religione fouetur, Apollonem siquidem  
Molon vnus fuit stultorum atque timidorum eos  
autem quae vere in greco philosophati sunt, neque pro-  
torum aliquid latuit, neque frigide allegorie  
causas ignorare Quae propter illos quidem iuste  
spere, et contra veram deorum contra deum opinionem  
nobis fore contraries Quod plato respiciens.

neq; illū quēq; poetarū dicit in republica esse  
 suscipiendū. et homerū honorabiliter admonet  
 famū ei cōstituens. et vnguenta sup̄fudens.  
 ne; rectā opimōnē de deo fabulis forte destrue-  
 ret. p̄cipue nāq; plato mēm̄ legislatorē  
 imitātis. licet nullā exudionē huiusmodi  
 suis ciuib⁹ impasset. id est vt oēs p̄ferte discretē  
 leges vt ne forte aliquid extraneorū ciuib⁹  
 imiserent. sed esset pura respublica et in  
 legū custodia p̄duraret. Horū nihil cogitans  
 apollon⁹ molon nos voluit accusare. qm̄  
 nō recepit eos. qui alijs sūt opimomb⁹  
 p̄omipari. neq; de deo cōmunitari patim⁹ eis.  
 q; alia vire cōsuetudine degere. cū neq; hor  
 p̄tū nēm̄ sit. sed cōmune cūtorū nō modo  
 verū. Ad etiā qui inter grecos caussimū fuisse  
 noscūt. laedemōnē nāq; peregrinos etiā  
 expellabant corruptionē extra leges. et vtroq;  
 metuentes Illoū igit; cūcius seuitiā poterūt  
 quilibet arguere. q; nulli neq; cōuersationis  
 neq; cōhabitationis sue participiū exhibebāt  
 Nos autē aliorū quidē res zelare nō sūnt.  
 participari vero cupientes que sūt nra libēter  
 suscipim⁹. quod vniq; reor iudiciū magnam  
 imitātē atq; clementie Sed desino iam de  
 laedemōnē amplius disputare. Athenienses  
 vero qui cōtem esse suā gloriānt; oib⁹ ciuitatē  
 quomodo de his reb⁹ habuerint apollon⁹  
 ignorari. Hi nāq; vel verbo solūmodo p̄ter  
 illorū legem de dijs loquentes inuitabiliter  
 punierūt. Cui⁹ etiā rei grā cōrreats est  
 mortuus. nō em̄ hostib⁹ tradidit ciuitatē.  
 neq; tēpla vastauit. sed q; noua iumenta  
 iurauit. et quoddā demoniū significans  
 se referrebat scisil; ludens sicut quidā dicit  
 Propiter hor venem ponilo morte multat⁹  
 est. Insup; etiā corrūpere iuuenes eū accū-  
 sator crebat. et cōuersationē parte legesq;  
 cōtemnere. Et cōrreats quidē au⁹ athemēnsis  
 huiusmodi tormenta sustinuit. Anaxagoras  
 autē clam omentius fuit. Et q; existimātib⁹  
 athemēnsib⁹ solem esse deū. ille eū insensatū  
 et ignotiū asseruit. pauorū sententia morte  
 dñat⁹ est. et aduers⁹ Diagonamelū mētrū  
 deruerūt. Si quis omiderit eū. quos iā  
 eorū mysteria deridere seuebat. Pythagoras  
 autē nisi ato fugisset cōprehens⁹ omideret.  
 eo q; dubiū de dñs athemēnsiū cōscripsisse

putabat. Quod oportet mirari. si circa viros  
 fide dignos talia gessisse noscant. qui neq;  
 mirerib⁹ pepercere. Nūc em̄ sacerdotē  
 quendā. qm̄ eū quidā accusauit peregrinos  
 colere deos decretū aduers⁹ eos qui pere-  
 grinū irroducerent deū sup̄pliaū mortis  
 inferebat. Igit; qui tali lege vrebāt palā  
 est. eo q; aliorū nō crederēt esse deos. Nō  
 em̄ si crederēt aliquib⁹ imūderent. quasi  
 quiddā maius habentib⁹. Sic his vero  
 sedib⁹ cōgaudentes humanis et paululū  
 differentes a bestijs. arbitrant; tamē sua  
 mysteria oportere esse cūstodienda. et ama-  
 tharim sapientia mirabilē apud grecos  
 aduenientē intemerēt. qm̄ videbat;  
 grecorū deorū ad eos venisse plenissim⁹  
 Multos autē apud psas quilibet tuemet  
 etiā p̄ eadē causa tormentis effectos. Sed  
 palam est. qm̄ apollon⁹ psarū legibus  
 cōgaudebant. illosq; mirabat. Cuipe  
 nō greci eorū fortitudinē atq; cōcordiā vna  
 imitatis quā habuere de dijs hāc saliet  
 fortitudinē quā tēplis eorū cōcremans  
 habuerūt. Is etiā studiorū omīū imitator  
 extitit. psiorū vxorib⁹ alienis otūmelias  
 faciens. filiosq; conidens. Apud nos autē  
 mors deretē ē. si q; vel irrationabilia  
 mala hoc modo noceat et ab his legib⁹  
 nō adducerēt. neq; timor potuit ip̄tēciū  
 potestati. neq; zelus eorū qui apud  
 alios honorant; sed neq; fortitudinē. adeo  
 ceterem⁹ vt bella auaricie causa suscipia  
 m⁹. sed vt legū iura seruem⁹. et dū alia  
 detrimenta luf sustineam⁹. sed vt legū  
 iura seruem⁹. Si quos de legib⁹ mouere  
 tēptauerint. Tūc etiā vltra virtutem  
 rebellare conuendim⁹. et vsq; ad calamī-  
 tates nouissimas p̄duram⁹. Cū itaq;  
 nos zelem⁹ leges. cū eas neq; a legislatorib⁹  
 suis seruatas esse videam⁹. Vel quomodo  
 laedemōnē nō erāt de impermixta sui  
 cōuersatione reprehendendi. et de defectū  
 pariter nūptiarū. Vliā vero et thebei  
 totū imprudentē. et extra naturā olim  
 imasculos agebant. et optiē. atq; vilitate  
 fore se putabāt. Ergo cū ipsi omīno reb⁹  
 asserēt. etiā suis legib⁹ insuere. qd; nū  
 aliqū valuit apd grecos. vt etiā dijs suis

M

masculorū cōabitū applicaret Itaq̄ demq̄  
germanorū nuptias retulere huiusmodi  
satisfactionē rerū mōguarū. et extra  
naturā pro libidine cōpentes Desino  
vult de simpliq̄s dicere. et quantas ab  
initio p̄buerit plurimū legistatores abs  
lutiones malignas hoīb⁹. in adulterio q̄dem  
pecuniarū In corruptione autē etiā nup  
tias sanantes. Quātas autē occasiones  
cōtineat de abnegatione pietatis exami  
nare longissimū est Jam enī apud pluri  
mos oīm meditatio facta est trāsgrediendi  
leges. qd̄ nō agit apud nos q̄ p̄ter eas  
et diuitijs et ciuitatib⁹. et bonis alijs p̄uati  
sim⁹ lex autē apud nos seruat⁹ vsq̄ ad  
mortē Null⁹ vō iudeorū neq̄ si proail  
abeat. ⁊ p̄uatiā ob regē quā acerū sic  
metuit. vltra illū legis videat timere  
p̄ceptū Igit⁹ si p̄ter virtutē legū taliter  
apud eos sum⁹. concedat. qm̄ potentissimas  
leges habem⁹ Si vero circa p̄uatis nos  
leges iudicant p̄durare. quid ipsi iuris  
me nō p̄uant meliores nō custodientes  
ope sanctorū Quia igit⁹ longinquitas  
t̄p̄s verissima credit⁹ oīm esse p̄batio  
Hanc ego testem faciā virtutē legistatoris  
vri et optimis. quā ille de deo cōtradidit  
Nā ai sit infirmū temp⁹ si quis eū cōparet  
aliorū legistatorū etatib⁹. hūc vltra oēs  
iuciet Al nob̄ utaq̄ declarate sūt leges.  
et autē alijs s̄ hoīb⁹ zelū sui potius p̄buerit  
primi quippe grecorū ad faciē. q̄ de iura  
patri cōseruabāt. ipsis autē reb⁹ p̄hie.  
que tractari illa seruiti sūt. de deo filia  
sapientes. humilitateq̄ vite cōmunionē  
inter alterutros edocentes Si etiā p̄lis  
oīm mult⁹ fuit zelus nre maxia pietate  
culture nomē est Itaq̄ pietas grecorū.  
nec vllus q̄sq̄ barbar⁹. nec vna gens  
vbi septimana Iqua vacat⁹ osuetudo  
nimmē discerit. atq̄ ieiunia. et  
candelaborū incendia. sed etiā abortū  
apud nos solēma plurima apd̄ multos  
iugiter obseruare conant⁹ Insup̄ imitari  
etiā cōcordiā. quā nos inter alterutros  
obtinem⁹. et rerū partiapari suarū.  
et operū dilectionē in artib⁹. et p̄duracionē  
necessitatū habere p̄legib⁹ Illud

enī mirabili⁹ est. q̄ p̄ter impulsorē hui⁹ obser  
uacionis ipsa p̄ se lex hoīb⁹ ita valuit obligare.  
et quēadmodū deus in vniuerso mūdo cōsistit.  
ita lex p̄ cūctos abulauit Vniūsq̄q̄ enī si suā  
regionē domūq̄ cōspicit. his que discūt⁹ homer⁹  
recessauit Oportet igit⁹ cūctorū hoīm malitiā  
rephendere. aut etiā volūt vos ista aliena. et  
p̄uata iura ante p̄p̄ta. et meliora zelari. aut  
terte si hoc volūt. quiescat nob̄ p̄ iudiciā acti  
saciones ingerere Nō enī pro cuiuslibet maluo  
lentiā defendim⁹ hanc causā. sed n̄m̄ honoram⁹  
legistatorē. atq̄ credim⁹ q̄ ab illo p̄pheta de deo s̄  
Demq̄ nisi intelligerem⁹ ipsi virtutē legū.  
nūq̄ magis sapere sup̄ his tanto populo  
zelat⁹ Sed de legib⁹ quidē et de republica nos  
vrā artissimā feci rationē I his que de anti  
quitate conscripsi Nūc autē corū venimū  
quāntū necessariū fuit. neq̄ aliorū vituperare  
iura. neq̄ vrā laudare p̄ponens. sed hoc  
agens vt de nob̄ iussit conscribentis. et oītra  
ipsam veritatē impudentissime cōtendētes  
arguerē Arbitror itaq̄ p̄ hāc cōscripcionē  
abundanter me q̄ p̄missi complese Demq̄ ip̄tatio  
demonstrauit gen⁹ accusatorū esse certissimū  
atq̄ nouū. et multos veterū in cōscrip̄tio  
nib⁹ suis memoriā habentū nostri ex illis  
testes exhibui Dixere itaq̄ egyptios fuisse  
p̄genitores nos. et ostensū est. q̄ i egyptū  
venierint aliūde Demde sūt mēritū. qm̄ eandē  
p̄ter eadem corporeis sūt expulsi. et apparuit  
quāntū volūtate. ⁊ magnitudine fortitudinis  
ad p̄p̄ta sūt reuersi Alij vero tāq̄ nequissimo  
viro legistatori mō derogare cōtendūt Qui  
virtuti dudū qd̄ ipse post illū tēpus vero longissi  
mū p̄hibet testimū De legib⁹ autē loqui  
āphori sermone nō fuit opus Ipse nūq̄ per  
semetipsas apparuerit pie. et verissimā hūit  
intentionē. et nō ad humanū odiū. sed ad  
rerū cōmunionē potius iuitates imāntū  
innocē culteritēsq̄ iusticie segm̄tia est Et  
multas expensas p̄ail abyentes sufficiētia.  
et amorē laboris erudientes bello causa aua  
riacē nescientes Fortes autē p̄ se esse populo  
p̄parantes ad supplicia retribuenda s̄p̄ meū  
tabiles verbis nequaq̄ circūuicti possibiles  
p̄p̄uaciones s̄p̄ opib⁹ exequētes Hec enī nos s̄p̄  
opa manifestiora litteris exhibem⁹ Quia p̄ter  
ego cōfidentis dico. q̄ multarū. atq̄ meliorū

terū nos ponis q̄ alij p̄ceptores sum? Quid em̄ intrāscensibili pietate meli⁹ est. quid iusti⁹ q̄ legib⁹ obedire? Quid vtilius q̄ in alterutros vnanimis esse? Et neq̄ in mala trinitatib⁹ ab iūitē recedere. neq̄ tpe sehatatū p̄iūrias discrepare. sed in bello quidē morē cōtem nere. in pace vero artib⁹ aut agnūltine vacare. et sp̄ et vbiq̄ credere. deū respicere. et solū oīa gubernare hec igit⁹ siquidē apud alios aut scripta sūt p̄mitt⁹. aut seruata firmiorē debem⁹ nos grām illis tamq̄ corū facti. discipuli vero nequaq̄ p̄mitt⁹ extitere hīs p̄cipue nos vientes cognosam⁹. et p̄mā corū iūenacōne m̄am fuisse declaram⁹ Ap̄ones igit⁹ et molones. et quāq̄ mendaciū derogacōne cōfūdēt. cōiūcti p̄cūl abscedāt. tibi autē Ep̄epaphrodite veritate maxime diligenti. et p̄t similia nosse de nostro genere cogitantib⁹ Hic libellus cōscriptus esse dignoscatur. rē sē iōes de mesalia rē